nasci dignatus est. **V.** Dies sanctificatus illuxit nobis: venite Genes, & adorete Dominum. Qui hodie. Gloria Patri. Qui hodie.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij.

Cap. 2. c.

IN illo tempore: Erat Joseph, & Maria mater Jesu, mirantes super his, quae dicebantur de illo. Et reliqua.

Homilia Sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 2. in cap. 2. Lucae prope finem.

Vides uberem in omnes gratiam Domini generatione negatam, & prophetiam incredulis negatam esse, non justis. Ecce & Simeon propheta, in ruinam & resurrectionem plurimorum venisse Dominum Jesum Christum, ut iustorum, iniquorumque merita discernat: & pro nostrorum qualitate factorum, iudex verus & justus, aut supplicia decernat, aut praemia.

R. Verbum caro factum est, & habitavit in nobis: Et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gratiae & veritatis. **V.** Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipsum factum est nihil. Et.

Lectio vij.

ET tuam ipsius animam pertransibit gladius. Nec littera, nec historia docet, ex hac vita Mariam corporalis necis passione migrasse. Non enim anima, sed corpus materiali gladio transverberatur. Et ideo prudentiam Mariae haud ignaram mysterii caelestis ostendit. Vivum enim verbum Dei, & validum, & acutum omni gladio acutissimo, penetrans usque ad divisionem animae & spiritus, artuum quoque & medullarum, cogitationes cordis & secreta scrutatur omnium: quia nuda & aperta sunt omnia Dei Filio, qui conscientiae secreta non fallunt.

R.

R. O Regem caeli, cui talia famulantur obsequia: stabulo ponitur, qui continet mundum: Jacet in praesepio, & in caelis regnat. **V.** Natus est nobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David, Jacet. Gloria Patri. Jacet.

Lectio ix.

Propheta vit itaque Simeon, propheta verat virgo, propheta verat copulata conjungio, propheta debuit etiam vidua, ne qua aut professo deesset, aut sexus. Et ideo Anna, & stipendiis viduitatis, & moribus talis inducitur, ut digna plane fuisse credatur, quae Redemptorem omnium venisse nuntiaret. Cujus merita cum alibi descriperimus, cum viduas hortamur, hoc loco, quoniam ad alia properamus, non putamus iteranda. Te Deum laudamus. 13.

AD LAUDES,

& per Horas, Antiphona.

Quem vidistis pastores? dicite, annuntiate nobis, in terris quis apparuit? Natum vidimus, & choros Angelorum collaudantes Dominum, alleluia, alleluia.

Psalm. Dominus regnavit, cum reliquis. 14. **Antiphona.** Genuit puerpera Regem, cui nomen aeternum, & gaudia matris habens cum virginitatis honore: nec primam similem visa est, nec habere sequentem, alleluia.

Antiphona. Angelus ad pastores ait: Annuntio vobis gaudium magnum: quia natus est vobis hodie Salvator mundi, alleluia. **Antiphona.** Facta est cum Angelo multitudo caelestis exercitus laudantium Deum, & dicentium: Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bonae voluntatis, alleluia. **Antiphona.** Puerulus filius hodie natus est nobis, & vocabitur Deus, Fortis, alleluia, alleluia.

Capitulum.

Gal. 4.

Ratres, Quanto tempore haeres parvulus est, nihil differt a **Pars Lixenalis.**

servo. cum sit dominus omnium sed sub tutoribus, & actoribus est usque ad praesentium tempus a patre.

Hymnus.

A Solis ortus caeruleus
Ad usque terrae litem,
Christum canamus Principem,
Natum Mariam Virgine.

Beatus auctor saeculi

Servus corpus induit:

Ut carne carnem liberans,

Ne perderet quos condidit.

Castae Parentis viscera

Caelestis intrat gratia:

Venter puellae bajulat

Secreta, qua non noverat.

Domus pudici peccatoris

Templum repente fit Dei:

Intracta nesciens virum,

Concepit alvo Filium.

Entitur puerpera,

Quem Gabriel praedixerat,

Quem ventre matris gestiens,

Baptista clausum senerat.

Faeno jacere pertulit,

Praesepo non abhorrui,

Et lacte modico pastus est,

Per quem nec ales esurit.

Gaudet chorus caelestium,

Et Angeli canunt Deo:

Palamque fit pastoribus

Pastor, Creator omnium.

Jesu, tibi sit gloria,

Qui natus es de Virgine,

Cum Patre, & almo Spiritu,

In sempiterna saecula. Amen.

V. Verbum caro factum est, alleluia.

R. Et habitavit in nobis, alleluia.

Ad Benedictus, Antiphona.

Dum medium silentium tenerent omnia,

& nox in suo cursu medium iter

perageret, omnipotens sermo tuus

Domine, a regalibus sedibus venit,

alleluia.

Oratio.

Omnipotens sempiternus Deus,

dirige actus nostros in bene-

placito tuo; ut in nomine dilecti

Filii tui mereamur bonis ope-

O

ri-

ribus abundare: Qui tecum vivit.

Et fit Commemoratio de Octava Nativitatis, Antiphona. Glória in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bonæ voluntatis, alleluia, alleluia. *V.* Notum fecit Dominus, alleluia. *R.* Salutare suum, alleluia.

Oratio.

Concède, quæsumus omnipotens Deus; ut nos Unigeniti tui nova per carnem nativitas liberet, quos sub peccati iugo vetusta servitus tenet.

Pro Sancto Stephano, Antiphona. Stephanus autem plenus gratiâ, & fortitudine faciebat signa magna in populo. *V.* Sepeliérunt Stéphanum viri timorati. *R.* Et fecérunt planctum magnum super eum.

Oratio.

DA nobis, quæsumus Dómine, imitari quod cólimus; ut discámus & inimicos diligere: quia eius natalitia celebrámus, qui novit etiam pro persecutóribus exorâre Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.